illi defuisse, qui haec excerpebat. Legi malim: ἄχρι δὲ τῆ νῦν λέγεσθαι παρὰ Κνιδίοις τὰς κολοκύντας σικύας Ἰνδικάς. Vel sic potius: τινὰς κολοκύντας Ἰνδικάς. Nam sine distinctione omnes cucurbitas fuisse dictas Cnidiis Indicas, falsum censeo. Tamen ut ista lectio sonat, Cnidiis Ἰνδικῆ tantundem valuit, atque κολοκύντη. Cucurbita ἀρτυτῆ condiebatur hyssopo, origano aliisque herbis condimentariis. Aëtius I. I.: χαίρει δ' εἰκότως ὀργάνω ἀρτυμένη διὰ τὴν ἐν αὐτῇ ὑδατώδη ποιότητα. *Sessilem* cucurbitam Dalecamp. vocavit, quae in prioribus editionibus κάθουδος. **¶ 122.** Nos fecimus ex scriptis manu εὐεκριτωτέρα ἢ κάτεφθος, vel, ut est in aliis, κάθεφθος, subscribente etiam Natalis codice. κάτεφθος, ut ἀπεφθος, valde cocta vel elixa. Paulo post: δεῖ δὲ αὐτὰ λαμβάνειν ἐφ' ἃ μᾶλλον. Hermippi versum ita potius scribam: Τὴν κεφαλὴν ὅσην ἔχει; ὅση κολοκύντη. *Quantum magnam carnis habeat? quanta est cucurbita.* Non ὅσην κολ., quantum habeat cucurbitae carnis. Comicos Atticos nihil fecisse libentius, quam ut philosophorum disciplinas et institutionem in scena traducerent, et populo ridendam propinarent, ex Aristophanis dramatibus, Diogenis Laërtii historia et hisce commentariis nemo ignorat. Athenaeus hoc loco Epicratis plusculos versus descripsit, quibus Platonis schola ridetur falsissime. Inducebatur medicus quidam Sículus discipulis Platonis oppedens, subtilibus atque, ut existimabat, inanibus illorum disputationibus et divisionibus offensus: frendunt juvenes dentibus, et tantam contumeliam parant ulcisci, fecissentque adeo, nisi eorum motus auctoritas praesentis magistri compescuisset. Ait poeta: Τὸ γὰρ ἐν Λέσχαις τοιαῖσδε ταῦτα ποιεῖν Ἐπρεπὲς, εἰδ' ἠμέλησε τοῖς μαιρακίοις. Posterior versus corrigendus omnino est. Scribe: Ἄπρεπὲς, εἰδ' ἠμέλησε τ. μ. Ingentem iram conceperisse adolescentem, indicat illo versu: δεινῶς ἀργίσθησαν, χλευάζουσαι τ' ἐβόησαν. Ergo illi factum medici judicaverunt, sicut erat, ἀπρεπὲς: et εἰς ἠμέλησαν αὐτοῖς, non neglexerunt factam sibi injuriam. Locum integrum ita concipiebat ὁ μακαρίτης Scaliger: Τὸ γὰρ ἐν Λέσχαις τοιαῖσδε ταῦτα (vel τοιαῖσδε) ποιεῖν ἀπρεπὲς, εἰδ' ἠμέλησε τοῖς μαιρακίοις: οἱ δ' αὖ δεινῶς ἀργίσθησαν χλευάζουσαι τ' ἐβόησαν. Sequitur: Ἀλαξίς ὁ χάρις πρόπομα ὅλον παρατίθεται τοῖς διακρίναι δυναμένοις. Hoc est: *Alexis integram gustationem lectoribus apponit, si quis cum iudicio sequentes illius versus legat. πρόπομα ὅλον, genera omnia ciborum, qui in gustu solent apponi.* De hoc satis capite superiore. In

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

CAPUT UNDEVICESIMUM.

*Aristias comicus. ὄρεχθεῖν. Aristotelis liber de pro-
verbiis. Cephisodotus Isocrateus obrectator Ari-
stotelis. Antiphanis fabula Παροιμίαι. Fungi
γηγενεῖς item artificio producti. Fungi ad fici ra-
dices. Eclogarii quaerela de corruptis Athenaei
codicibus. Amanitae fungi. ἐφύειν vel ἀφύειν.
Mortui ex fungorum esu. Nota venenatorum fun-
gorum. πέζις. Discrimen pezitarum et fungo-
rum. Theophrastus illustratur.*

Deirnosophistae verba: ΜΥΚΑΙ. 'Αριστίας· Μύκαισι δ'
ὄρεχθεῖ τὸ λάϊνον πέδον. FUNGI. *Aristias: Fungis illis,*
περιπαθας lapideis solum. Aristias ille dramatum poëta
parum mihi cognitus. L. XI. Arelias quidam nominatur,
qui non est, opinor, alius: sed de illo loco ibi videri-
mus. 'Αριστίας hic etiam Eustathius agnoscit. Non pla-
cet illorum conjectura, qui emendant hic ὄρεγσι et τὸ λαί-
μαργὸν παιδίον. Verum est ὄρεχθεῖ et λάϊνον πέδον, ut in
omnibus libris, vel δάπεδον, ut apud Eustathium Ἰλ-
βηψ. ο. Constat senarius, si scribas ὄρεχθεῖ. Id verbum
de sono rei in solum projectae dici, norunt eruditi. Ce-
phisodotus, Isocratis discipulus, in iis libris, quos con-
tra Aristotelem scripserat, ἐπιτιμᾷ τῷ φιλοσόφῳ, ὡς ἔ-
ποιήσαντι λόγῃ ἄξιον τὸ παροιμίας ἀθροῖσαι, *obrectat philo-
sopho, quasi operae pretium non fecerit, cum proverbia colle-
git.* In Aristoteleorum librorum indice reperies apud
Diogenem Παροιμίαι α. Praeterea ex Graecorum paro-
p.124. miographorum et scholiastarum scriptis constat liquido,
ejus argumenti librum sub Aristotelis nomine in studio-
sorum manibus olim esse versatum. Ea opera summum
virum bene esse meritum de studiis literarum, quis tam
impudens, qui neget? Tamen reperti sunt, ut hinc disci-
mus, vitiligatores, homines non nauci, qui eum philo-
sophi laborem secius interpretarentur. Tantum potuit in
horum animis aemulatio et ἔρις ἐκ ἀγαθῆ. Notum Ari-
stotelis dictum: Αἰσχρὸν σιωπᾶν, Ἰσοκράτη δ' ἔαν λέγῃν.
Hinc illae Cephisodoti, Isocratis discipuli, lacrymae. An-
tiphanis versus scribendi sic: Ἐγὼ γὰρ ἂν τῶν ὑμῶν
Φάγοιαι τι, Μύκητας ὡμῆς ἂν Φαγεῖν ἐμοὶ δοκῶ, Καὶ
ερυφνᾶ μῆλα, π' εἰ ἀποπνίγοι βροῦμά τι. Eam fabulam An-
tiphanis nostri codd. Παροιμίων inscribunt. In MSS. me-

us Παροιμίαι. Quod ait, nasci fungos γηγενῆς, in-
 ellige, sponte et nulla cultura, sed αὐτόματες, sicut lo-
 uitur Florentinus. Et Athenaeus quoque mox, τὰ
 δυνα γίνεσθαι αὐτόματα ἀπὸ γῆς. Ridicula alioquin videa-
 ar observatio, cum omnia, quae terra nascuntur, γη-
 γενῆ possint dici. Sed et artificio provenire fungos ne-
 io nescit: ut ex decocto fungorum in terram projecto,
 ut si, resecta populo juxta truncum, aquam sparseris,
 qua fermentum dissolveris. Populeos istos vocant, de
 uibus in Geopon. I. XII. c. ult. Mitto alia similia inventa.
 n versu Nicandri de noxa fungorum σύγκολλα scribunt
 octi pro σύκολλα, quod nihil significat. Etiam Galenus
 ingis naturam tribuit παχυτέραν καὶ γλισχροτέραν. Quae
 erit doctissimi illius poetae sententia de fungis ad fici
 adices natis, declarant, qui sequuntur, versus. Plinius
 idetur illos optimos pronunciare. *Fungis, inquit,
 berit veneni argumentum, quo similior fuerit arborum fici.*
 Nicander saltem innoxios: — στυκῆς ὁπότε ἐέλσχος βαθὺ
 ὄπρῳ Κακκρύψαις, ὑδάτεσσιν τ' αἰγιατέσσιν ποτίζοις, Φύ-
 νται πυθμέσσι ἀκήριοι, *si arboris fici truncum obruas lae-
 pinine, et aqua riges, fungi ad radices nascuntur innoxii.*
 sequentia verba contrarium dicere videntur: ὧν σὺ μύκη-
 α Θρεπτικὰ μήτι χαμαιζήλης ἀπὸ ῥίζης προτάμοιο. Vi-
 entur, inquam: nam iis mendis haec sunt oblita, ut de
 ententia parum liqueat nobis. Quid mirum? Ipse ho-
 um excerptorum descriptor vitium suorum codicum non
 lissimulat, caeteros versus ideo sibi omissos fatens, quod
 egere non potuerit. τὰ ἄλλα, inquit, ἐκ ἧν ἀναγνώσθαι.
 imiles querelas de corruptis jam tum Athenaei codici-
 us in integra, quam habemus, epitoma multas inveni-
 nus. Caeterum aliud sensisse Nicandrum, docent nos
 codices meliores, ex quorum fide scribimus: — ὧν σὺ
 κύκητα Θρεπτικὸν μήτι χαμηλὸν ἀπαι ῥίζης προτάμοιο. Eos
 solos fungos pronunciat innoxios, qui in aggesto fimo
 propius truncum nati sint, non illos, qui in extremis
 imisque radicibus. Amanitas quoque probat Nicander,
 ut ista declarant: καί τε μύκητας Ἀμανίτας τὸτ' ἐφεύσαις.
 Galeno auctore omnium ἀβλαβέστατοι sunt βολῖται, dein-
 de Amanitae. Perperam Natalis libri ἐκ ἐφεύσαις. Da- p. 125.
 lec. quid legerit, non scio. ἐφεύειν est igne parare, torrere,
 vel coquere. Eustathius legi observat etiam ἀφεύσαις,
 hoc est, inquit, Φάξαις, Φλογίσαις, ὀπτήσαις. Sequitur
 tristis historia de extincta matre cum tribus liberis esu

fungorum. Ego memini audire puer ab optimo parente cum referret casum non minus tristem amici cujusdam et, si bene recordor, hospitis tum sui apud Santones qui uno die septem, quas solas habebat, filias extulit cum mane in villa pernitiatis fungos avidius comedisent. Homeri locus a Ptolemaeo rege emendatus exsta 'Od. 6., ubi multa in Ptolemaei sententiam Eustathius Sed alienum occupavit locum historia sui, herbae palustris, nam ad institutum de fungis sermonem statim reditur. E notis venenatorum fungorum una est haec: ο μετα τὸ ἐψηθῆναι καὶ τεθῆναι πησσομένοι, qui cucti et arrositi duriores fiunt. Plinius: Noxi erunt fungi, qui in coquendo duriores erunt. Dalecamp.: qui picis colore nigrescunt. Putavit, legendum πισσαμένοι. Quid, obsecro virum doctum impulit ad infelicem adeo conjecturam? Pezicas fungorum genere contineri, scribit Plinius. Ex Theophrasto separat noster: καθάπερ ἔς καλῆσι τινεσ πέζιας ἄμα τοῖς μύκησι γινόμενης. Ita scripti, non πέζιας et si pezicas aut pezias Plinii codices, sed Athenaeo mox rectum est πέζιας. Pezias et fungi hoc differunt, auctore Theophrasto, quod, cum sint ambo nullis radicibus fungi tamen tenue quoddam radicum habent rudimentum: caule enim sunt prominulo, unde fibrillae et capillamenta pendunt, quibus terrae cohaerent, et alimentum capiunt Verba Theophrasti ita descripta sunt hodie in nostris codicibus: ἄρριζοι γὰρ καὶ αὐτοὶ τυγχάνουσιν. ὁ δὲ μύκησ ἔχει προσφύσεως ἀρχὴν, τὸν καυλὸν εἰς μῆκος, καὶ ἀποτείνουσιν ἀπ' αὐτῆ ριψί. Deest aliquid omnino. Lego et suppleo: τὸν καυλὸν εὐμήκη, καὶ ἔχεται τοῖς ἀποτείνουσιν ἀπ' αὐτῆ ριψί. Vel: τὸν καυλὸν ἐς μῆκος ἀποτείνοντα, καὶ τρέφεται τοῖς ἀπ' αὐτῆ ρ. Proprie ῥίπες sunt vimina et οἱ τῆς οἰσύας λύγοι. Duriuscule hic, si modo ita scripsit Theophr., pro fibris radicalibus: quas etiam λεπτὰς καὶ μικρὰς ῥίζας idem alibi appellat. Harum congerie fiunt radices θυσανουδαῖς et fimbriatae. προσφύσεως ἀρχὴν vocat inchoata et imperfecta adhaesionis organa: quia caulis fungi radicem non habet, quae esset vera πρόσφυσις: at qui vocatur caulis in fungo, pediculus potius videtur ac μίσχος. Propterea Theophrastus caulem fungos habere modo negat: ut in l. histor.: ἔτε γὰρ ῥίζαν πάντ' ἔχει, ἔτε καυλὸν, ἔτε ἀκρέμονα, ἔτε κλίδον, ἔτε φύλλον, ἔτε ἄνθος, ἔτε καρπὸν, ἔτ' αὖ φλοιὸν, ἢ μήτραν, ἢ ἴνας, ἢ φλέβας. modo ait: ut l. eod. c. 8.: ὁ δὲ τῆ κα-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

quaedam illarum, ut *tuber*, *fungus*, *pezis*, *geraniuni*. In nostris libris hodie ista apud Theophrastum non leges. Ille quidem *λειοφλοιών* etiam in codicibus, qui hodie exstant, meminit: sed longe alia ibi exempla. Histor. l. I. c. 8. differentias plantarum ratione corticis explicat philosophus, ubi *λειοφλοιών* exempla ponuntur *μηλέα καὶ συκῆ*. Plinius vertit: *cortex atis laevis*, ut *fico* et *malis*. His opponit Theophrastus *τραχύφλοια* et *ῥιζόφλοια*. Ita legendum monemus illo loco: non *ῥιζόφλοια*, ut vulgò editum, et probavit Gaza: neque *ῥηγόφλοια*, ut inepte emendant. Basiliius hom. V. εἰς τὴν ἑξαήμερον. Ποσαὶ τῶν φλοιῶν αἱ διαφοραὶ; τὰ μὲν γὰρ λειόφλοια τῶν φυτῶν, τὰ δὲ ῥηξίφλοια. Transtulit Plinius: *quibusdam vumpritur fronte cortex*. Sed quid dicemus de Theophrasto, qui laevem corticem tuberibus attribuit? Quid autem? nisi quod flagitii magni compertum habemus isto loco auctorem epitomae: in illum enim, quam in Athenaeum, culpam conjicere malo. quanquam fieri potest, ut aliud agentem Athenaeum sua excerpta fefellerint etiam hic. Utut sit, liquet, negligenter descripta haec esse ex c. IX:

p.127. primi historiarum, ubi ista exempla invenias, non quidem τῶν λειοφλοιῶν, *laevicorticum*, sed τῶν ὅλως ῥίζαν μὴ ἔχόντων, *nullam prorsus radicem habentium*. Quod ante nos viri doctissimi hoc non observarint, in causa est depravatio codicum Theophrasti, in quibus sic scriptum: ὅλως ἔνια ῥίζαν μὴ ἔχει, κατὰπερ ὕδρον, μίχης, πύξος, πρᾶνιον. *Quaedam omnino radices non habent, ut tuber, fungus, buxus, cornus*. Qui prodigia spectare volunt, alios oculos transferre non debent. Quid? buxus et cornus radicibus non nituntur? Sane erit, qui postremae duas voces putabit sanas? Prior illarum ex Athenaei isto loco debet emendari et *πέζις* scribi. Fungum pezicam Plinio dictum intelligit, qui sine radice aut pediculo nascitur. Posterioris quoque non difficilis emendatio: *παρᾶνιον* scribendum, quod esse genus tuberum, et dicitur mox diserte, et asserit Eustathius ex hoc loco. Quis dubitat, tubera esse plane *ἄῤῥιζα*, et nullis radicibus, nullis fibris nixa, ac ne capillamentis quidem? et si nos nescimus, Dioscoridem tuber ipsum appellare *ῥίζαν παρᾶ φερῆ*, sed *παχυμερῆς* et parum accurate locutum esse optimum scriptorem, cum ibi, tum aliis in locis, nescique medici negaverint, et fatebuntur ultro omnes philosophi.

CAPUT VICESIMUM PRIMUM.

orphraſti locus. Vingungis Aegypti. οἶτος, αἶτος, ἴτος. Tonitrua facere ad tuberum generationem. Tuberum ſπερματικὴ ἀρχή. Tiara collis. Oſtea tubera maris dicta. Proverb. Ναυσακλείδης ἐρημία.

eriores capite et retinendam apud Athenaeum, et re-
endam apud Theophrastum vocem γεράνειον diximus.
ter auctoritatem Eustathii, quam proferebamus, scri-
Athenaeus ipse: λέγει δὲ περὶ αὐτῶν Θεόφρατος· Τὸ
ν, ὃ καλεῖσιν τινες γεράνειον, καὶ εἴ τι ἄλλο ὑπόγειον.
orphraſti locum aliter scriptum exhibent nobis hodie
lica exemplaria. Histor. l. I. c. 10.: καὶ τὸ ὕδρον δὲ,
λεῖσιν τινες ἄσχιον, καὶ τὸ ἕγγον, καὶ εἴ τι ἄλλο ὑπό-
γειον ὧν ὕδρον ἐστὶ ρίζα. Disputat eo loci philosophus
adicitis natura, aitque, si pro radice haberi debeat,
quid sub terra conditum latet, cum alia inter radices
numeranda contra ipsorum naturam et radices τὸ τί
ἔστιν, tum in his etiam tuber, quod ἄσχιον vocant, et
um, et si quid aliud simile his sub terra gignitur:
um omnium nihil est radix. Vingungis Aegypti non
alibi commemorat Theophrastus: aschium invenies
quam; et simul mirum est. vestigium nullum in hac
modo apparere vocis γεράνειον, quam reperisse constat
philosophum in suo codice Theophrasti. Scripsimus
λέγει μίτον pro μίτον ex Plinio et scripta lectione: quae
t statim καὶ τὸ ἐν τῇ Θρηκῆ δὲ γινόμενον ἴτον, non

Docti jubent scribere οἶτον, ex fideliore, inquit,
ce Theophrasti. Scire velim, quis iste codex fide- p. 128.

nam apud philosophum, quod sciam, ea vox nus-
quam legitur inter genera tuberum. Plinio tuber, quod
hracia, *ceraunium*, non *actus* aut *aetum* nominatur
X. c. 3. *Aetum*, de quo ille c. 15. l. XXI. Aegypti,
Thraciae, herba est. sponte nascentium una. Hanc
vingo Aegyptiaca videntur quidam confudisse. He-
ius: ἕγγον, τὸ ὑπ' ἐνίων οἶτον. Ita scribimus cum
no Turnebo: nam editum est ἕιτον et αἶτον. Vides
stantiam aut potius ἢ συμφωνίαν auctorum, vel
librorum. Tonitrua facere ad generationem tube-
rum, et placet philosophis, et vulgo solim creditum.
nalis: — post *hinc traduntur tubera, si veritas erit,*
ion. P. III. T. I. L

ei faciens ortava zoniitua coenas Majores. Observa numerū,
 enallagen: καὶ μᾶλλον ὅταν οἱ βρονταί, ὡς ταύτης αἰτιω-
 τέρας ἔσης. Nisi malis scribere: ὡς ταύτης τῆς αἰτίας
 αἰτιωτέρας ἔσης. Provenire tubera nullo fatu, nullum est
 dubium; feminine tamen aliquod principium esse illorum,
 ex quorundam sententia sic probat: ἐν γὰρ τῷ αἰγιαλῷ
 τῶν Μιτυληναίων ἔφασσι πρότερον εἶναι, πρὶν ἢ γενομέ-
 νης ἐπομβρίας τὸ σπέρμα κατενεχθῆναι ἀπὸ Τιάρων. Pli-
 nius: *Quibusdam locis acerba tubera riguis feruntur: sicut
 Mitylenis negant nasci, nisi exundatione fluminum invec-
 semine ab Tiaris.* Tiarae collis nomen imminentis littori
 Mitylenaeorum. Eum collem assiduis imbribus aucti
 fluvii lavabant, indeque praecipitantes in plana campo-
 rum terream superficiem secum rapiebant, et simul tube-
 rum πῆν σπερματικὴν ἀρχὴν, id est, vim illi terrae a na-
 tura ingenitam gignendi tubera. Cum generationis di-
 stinctae species sint τῶν Φυομένων αὐτομάτως et τῶν διὰ
 σπέρματος: videtur historiae hujus auctor probare voluisse
 hoc argumento, esse aliquam et ex semine tuborum ge-
 nerationem. Non negamus, eorum, quae terra oriun-
 tur, eam esse naturam, ut et semine proveniant et sine
 semine: sed de tuberibus hoc non probat superior narra-
 tio. Verum haec alibi discutiuntur a nobis accuratius.
 Hodie tuberum genus quoddam in hortis coli, non nesci-
 mus: sed non illa vera et γνήσια tubera. Lyncei Samii
 verba metri nihil habent. Scitum est, quod ostrea voca-
 vit Matro parodus *tubera muris* isto versu: Ὅσρα τ' ἤνευ-
 κεν Θάτιδος Νηρηίδος ὕδνα. Hegesander Delphus quid in-
 telligebat, cum scriberet. ἐν Ἑλλησπόντῳ ἔτε ὕδνον γί-
 νεσθαι, ἔτε γλαυκίσκον, ἔτε θύννον, in *Hellesponto neque
 tuber nasci, neque glauciscum, nec id muris?* Glauciscum
 ego nullum novi nisi piscem. Miror tamen, interjectum
 esse piscis nomen duobus Φυτῶν nominibus. Glaux apud
 rhizotomos herbae nomen est. An inde sit γλαυκίσκος
 hoc loco, non absurde quaeri potest. Prior interpret
 scribit ἔτε θύννον, nova prorsus sententia, sed oppido in-
 certa: nam licet concederemus, quod ex Aristotele ma-
 gni auctores affirmant, thynnium in ponto solum foetifi-
 care, toto tamen mari nostro thynnos reperiri certum
 est, etsi majore alibi, alibi minore copia. Porro ex hac
 re natum proverbium, indicant sequentia verba: Ναυ-
 σικλίδος ἀρημίαν, μήτε ταρ, μήτε φίλες. *Idcirco dicunt
 Nausiclidis desertum, neque ver neque amici.* Alibi, quod
 sciam, paroemiam istam non leges: hic quoque parum

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

que intellecta ab eo videntur, qui haec ita scripsit, sive Athenaeus, sive ejus breviator.

CAPUT VICESIMUM TERTIUM.

*Proverbium: μείζον, ἢ Τροίαν ἐλεῖν. ἀσόλοικον κρέας. ἀκροκώλιον γεννικόν. ἀκρεα ἀπὸ Gale-
πιου Trunculi. Φλεβὸς τροπωτήρ. τροχί-
λατος κόρη, Θρέμμα Καρύτθ. σερνοσώματον κύ-
τος. ποδεία. Udonos. ὑφαίνεσθαι de impi-
bus non dici. περιγράθειν, circumscribere.
Μοι φοιῖ Atheniensium. διαγράθειν.*

Primis versibus, qui in sermone de bulbis ex comico Eubulo proferuntur, Herculem puto hoc voluisse: inquirent diligenter homines delicati et ἀπολαυστικοί, quatenam sit cujusque cibi natura; ecquis, si fervens comedatur, melius sapiat; ecquis, si frigidus; quem etiam tepentem praestet esse. Atque hoc probe posse, id vero putant isti majus, quam Trojam cepisse. Haec nos ita divinamus: nam sententia imperfecta est, ac prope interfecta in istis: *Θερμότερον, ἢ κραιυρότερον, ἢ μέσας ἔχον, Τῆτ' ἔσθ' ἑκάστω μείζον, ἢ Τροίαν ἐλεῖν.* Fortasse scribendum ἢ κραιυρότερον. Scimus, tostos cibos κραιυρὸς et κραιυβαλέος dici recte. Sed poeta contraria junxit, non affinia. Scribit autem, comicum Eubulum de tragico Euripide mutuatum esse hunc versum: *Τῆτ' ἔσθ' ἑκάστω μείζον, ἢ Τροίαν ἐλεῖν.* Nam in Andromacha Euripidea Menelaus ait: *Εὐ δ' ἴσθ', ὅτις τις τυγχάναι χρείαν ἔχων, Τῆτ' ἔσθ' ἑκάστω μείζον, ἢ Τροίαν ἐλεῖν.* Tertio versu negat deliciarum vituperator iste, delectari se καυλοῖσιν ἢ δὲ σιλφίω. Non omnium olerum caules a se rejicit Hercules, sed eos tantum, qui a sectae Apicianae hominibus solent expeti; cujusmodi erat in primis laserpitii caulis. Versu octavo ἀσόλοικον κρέας μέγα recte interpretantur *frustum carnis magnum, neque inelegans aut aspernabile.* σολοικίζαν simpliciter posuerunt pro *gerere se inepte*, σολοικὸν pro inepto et vituperabili. ἀκροκώλιον γεννικὸν veterunt docti *bovis artus masculi.* Primum ἀκροκώλια artus non dixerint elegantiores: κῶλα dicuntur in homine *br-*

chia et pedes, in brutis anteriores et posteriores pedes. ἀκροκαίλια in macellis et culinis extremi sunt pedes mactatarum victimarum: quare Aristoteles et Heraclides Tarentinus ponunt illa inter cibos *μυξώδεις* habentesque aliquid ὄλιμον καὶ γλίσχρον. Possunt etiam ἀκροκαλίων appellatione intelligi omnes, unde praecisae τῆ ἰσραήλ partes extremae, quibus vescuntur: ut aures, rostra, et similia. Galenus vocat τὰ ἄκρα μόρια τῶν πεζῶν ζώων. ἄκρα inquam, non ἄκρα. Solet enim Hippocratis vocem illam usurpare: ut l. III. de facult. alim. De pedibus fere accipi videas: itaque ut pedes, sic ἀκροκαίλια alia vocant ὀπίσθια, alia εμπρόσθια: quorum Hippocrates meminit. III. διαίτης. Gaza apud Aristotelem primus vertit *trunculos* Celsi imitatione. Glossarii auctor interpretatur κωλεόν, de quo infra l. IX. In Glossis scribitur: *Trunculus, κολοβός, ἐνκόλεος*. Scribo: *Trunculus, κολοβός, ἐν. κωλεός*. Illud ἐν. valet ἐνιοι. Sic alibi in illo libro. Caelius Aurelianus *στυρα πορσίνα* vertit, *μαε Graeci*, inquit, ἀκροκαίλια vocaverunt. Sed idem alibi ἀκροκαίλια saepe vertit *membrorum summitates*. Deinde legerunt interpretes cum editis γυνικόν, vel γυννητικόν, quod ex versione patet, *misculi*. Scripsimus nos vere γυνικόν, *γενερόσμη*. id est, *grande*. Aristophanes: ὦ γυνικώτατον κρέας. Scholiastes exponit κρέας ἰσχυρόν, δ' ἔ' καταργάζεται πυρὶ, *σπίμαε σαπνές et difficile coctiles*. Malim ad quantitatem referre, et magnas carnes intelligere. Sic apud eundem comicum γυνναῖαι μάζ' αἰ sunt *grandes mazaes*. Eustathius quoque sic interpretatur, cuius doctissimi viri auctoritate suspensiones meas confirmatas vidi libenter. Sic ille: γυνναῖα σαφυλῆ τάχα ἢ μεγάλη· κατὰ καὶ γυνικόν κρέας παρὰ τῷ κωμικῷ τὸ ἀδρόν κόμμα. Idem comicus vocat alibi γυνικόν κρέας, ut docemus l. IV. c. 21. Scribe Ἀλίπασα τρία. Sic omnes membranae: sic nos editum voluimus. Auctor est Suidas, Xenarchum, poëtam comicum, laudatum esse Butalione ab Athenaeo l. II. Videtur Suidas respexisse eum Xenarchi locum, qui super bulbis laudatus est. Itaque scribam Ξέναρχος Βυταλίωνι. Primus versus Xenarchi est hypermeter. Sed legendum ex optimis membranis: — Φθίνει δόμος Ἀσυντάτοισι δεσποτῶν πεχρημένος Τύχαις. Scio, vulgatam γραφὴν legi apud Eustathium Ἰλ. χ, sed nos Eustathium non sequimur. Trium postremorum versuum dictio prorsus aliena est ab humili comicorum stylo. Non dubito, de industria poëtam tragica et ampullata loquendi genera usurpasse, ut suorum aequalium tragicum aliquem aut

dithyrambicum ineptum irrideret: quod videmus ab Aristophane et saepissime fieri, et semper urbanissime. Polyhymn vocat Φλαβός τροπωτήρα, quia colorem mutat. Alius dixisset τρεψίχρωτα. Φλὰψ pro corpore aut colore corporis in tragico ferremus, non in comico. τροπωτήρ pro eo, qui subinde variat et mutat, et novum et durum: nam aliud longe vulgo sonat vox illa. Porro distinguendum: Φλαβός τροπωτήρ πηλύπης, ἀλὲς βροτῶν Πλακταῖς ἀνάγκαις, τῆς τροχηλάτης κόρης Πίμπλητι λοπάδος ερνοσώματος κύτος. Non potest dici, quanta lux affulserit tenebricosissimo loco ex unica distinctiuncula suo loco restituta post vocem ἀνάγκαις. Retia appellat πλεκταῖς ἀνάγκαις. At τροχηλάτος κόρη dicitur patina fictilis, allusione clara ad figulinae rotam. Antiphani quoque in Parasito cacabus appellatus est Θρέμμα Καρίσσι γηγονῆς, *ficus patius e terra Carystia*, qui in Carysti Euboicae figlinae erat fictus. Faciunt huc, quae l. X. c. 17. observamus. Plato in ult. leg. hominem Aegyptium vocat Θρέμμα Νεῖλα. Sane quam poëtice, ut alia multa in suavissimo illo scriptore. Dio Chrysoft. in LXXVII: πορνοβοσκὸν ἐν πόλει τρέφοντα καὶ ἀσκῶντα τοῦτο Θρέμμα, κύτος ερνοσώματος est patinae cavum, quod prae sua magnitudine et pectus et corpus totum vasti polypi caperet. Quis in comico non miretur id verbi? Noli vero dubitare, traduci istis vaecordem aliquem poëtam, qui veteri dicto fidem fecerat: νῦν ἔκ ἐνι Κανταύροισι. Archestr. versum scribe: Ταῖς τ' ἄλλαις πάσῃσι προψίσι Heraclidae Tarentini verba mutilata sunt, ex antiquis libris ita supplenda: δοκεῖ σπέρματος εἶναι ποιητικὰ, ἢ διὰ τὸ πολίτροφον εἶναι, ἀλλὰ διὰ τὸ ὁμοειδῆς ἔχειν τὰς πρώτας φύσεις. *Bulbus, cochlea et ovum semen multiplicare videntur, non quia multum alant, sed quia sine semine habeant naturae constitutionem primam.* Mens auctoris non est hic obscura: in sequentibus obscurissima, saltem mihi. Non enim intelligo, quasnam habeant bulbus, cochlea et ova τὰς αὐτὰς δυνάμεις τῷ σπέρματι. Scribe: οἱ δὲ λευκοὶ καὶ λιβυκοὶ σκιλλώδεις, per vocalem quartam in prima syllaba. Bulborum et squillae similem in multis naturam esse, sciunt rerum naturae conscii. Ex lana bulborum lanigerorum scribit Theophrastus solita ἰφάλασθαι πόδια sive ποδαῖα. *Udones Graecis ποδαῖα nuncupari, ne-*

P. 134. me jam ignorat. Plinius vertit: *ex qua imperium ceterisque quaedam conficiuntur.* Si illi udones, de quibus loquebatur Theophrastus, πῖλοι erant, coactiliariorum industria

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

greges populantur, ut inter agrorum calamitates non postrema ista censeatur. Ausonius: *Quilis Pirenae populator turdus olivae Clune optimat ceras.* Speciem unam turdorum *ἰλλάδα* nominat ex Aristotele Athen. Hodie in libris Aristotelis *ἰλιάς*, non *ἰλλάς*, scriptum est. Jam olim philosophi locus ille ancipitis lectionis fuit. Nam *ἰλιάς* tæetur Hesychius, *ἰλλάς* Eustathius. Homeri poematum quoddam *Ἐπιχιλίδα* fuisse inscriptum, refert Athenaeus, quoniam poeta pueris illud canens turdos praemium ferret. *Ἐπιχιλίδα* igitur non sunt *turdorum additamenta*, ut opinatur, sed *carmen cantatum ἐπὶ χίλαις, pro turdis, vel propositum turdorum mercede. ἐπὶ* sic accipiendum, ut in pactis conventis. De hoc poemate vide l. XIV. Meminit etiam Herodotus. De ficedulis quae ex Alexandro Myndio narrantur, diversa sunt omnia a philosophi placitis. Alexander ficedulas speciem facit aegithallorum sive parorum. Aristoteli et aegithalli et ficedulae species distinctae sunt avium, quae vermibus vescuntur. Myndius duo genera parorum statuit: Stagirita philosophus tria discrete ponit. Jam in nominibus ipsis nihil simile. *ἔλαιος* nusquam in Aristotele mentio: nam *ἔλαος*, de quo l. VIII. histor., inter aves nocturnas. et *ἔλέα*, cujus existat historia l. IX. c. 21., alius generis est avis. *πιρίας* incognitum philosopho nomen. ut et *πυρρίας*, quod docti substituant pro *πιρίας*. Aristoteli tamen *πυρρέλας* cum ficedula et melancorypho inter aves *σκαληποφάγες* recensetur. In Alexandri verbis observamus haec: *ὑφ' ὧν μὲν ἔλαιος καλεῖται, ὑπὸ δὲ τινῶν πιρίας, συναλὶς δ', ὅταν ἀκμάζῃ τὰ σῦκα.* Si haec vera lectio, eadem avis pro diversis anni temporibus diversa nomina habebit, neque ficedulis suum illud nomen perennabit, sed paucorum tantum erit mensium in anno. Hoc mihi videtur absurdum: propterea suspectam habeo librorum fidem, et deesse verba aliquot reor, ita, nisi fallor, explenda: *συναλὶς, ὅτι αἰλίσκεται, ὅταν ἀκμάζῃ τὰ σῦκα.* Pro *Εὐβελος* mox scribendum fortasse *Ἐφιπτος*, ut l. IX. In primo versu *οἷς νομίζονται* recte meliores libri omnes, non *ὀνομαζονται*. Etsi constat. Graecorum Amphidromia Romanorum Nominalibus fuisse affinia: proprie *Ἀμφιδρόμια* dies est iusticus, quo die nomina imponi solita, ex Suetonii Nerone clarum. In tertio scribi probo, ut est editum, *Ἐψεν τ' ἀλάω βράφανον ἠγλαῖσμένην, non autem ἠγκαλίσμένην. Βρασσανε σοκνερε οἷο ἰτα ἰρροταται, us splendent. ἀγλαὶ δὲ dicuntur, quae nitent et sunt λαμπρὰ, ut oleum et oleo*

uncta, aut adipata. ἐλαίω ἀγλαΐζειν, ungerere. Ut: πιπε, πιπεσ ἰμπερ/ιυσ unge, Unge, puer, caules. Aristophanes: ἴν' ἐπαγλαΐσῃ τὸ παλημάτιον, καὶ μὴ βίττων καταπίνη. πνίγειν quarto versu, Πνίγειν τε παχέων ἀρύλων σηθύνια, interpretor parare certo modo veteribus usitato. Atque etiam hodie, cum in proprio succo coquantur carnes intra ollam aut patinam conclusae, sic, ut nullus exhalationibus pateat meatus. πνίγειν hoc Graeci: unde πνικτὰ κρέα, quae ita sunt coctae. Nostri item coqui paraturae hoc genus *suffocantionem* vocant. σηθύνιον apud Pollucem per η in secunda syllaba. Medium est pectoris. σηθύνιον in Etymologico. Perperam. At σηθύνια hic per υ. Recte. *Pectuscula agnina*. Frequens dictio apud septuaginta: ut Levit. c. VII. et VIII. ac X. πιλεῖν vel πιλεῖν, ut alibi scribitur, pro edere usurpavit isto versu: Πιλεῖν τε πολλαῖς πλεκτίνας ἐπισρεφῶς. Nam mandendo cogitar cibus: neque inepte, quod mansum est, πίλημα dixeris. καθαρῶς semper meliores codices pro καθαρῶς in istis Nicostрати vel Philetaeri: — Φράζε γάρ. μὴ πολυτελῶς, Ἄλλὰ καθαρῶς. Similis locus Antiphani sub l. VIII. fin., et alius item huic simillimus ex Eubuli Nutricibus l. VII. in lupro pisce. In fine postremi versus scribunt membranae p. 136. χαίρειν γάρ. Imperfecta sententia. Lego: Ὀρνιθῶν τε τῶν ἀγρίων τύτων συχνά. χαίρειν γάρ. Surnos non omnis aetas aut omnes gentes inter ea, quibus vescimur, habuerunt. Non enim temere scriptum a deipnosophista: Ἀντιφάνης δὲ καὶ ψάρας ἐν τοῖς βρώμασι καταλέγει, Galenus pro cibo legitimo describit, itemque caeteri medici. Πάντων ἡμᾶς λόγον ἀπαιτεῖς, omnino fuit scribendum, non ἡμῶν. Apud Eubulum σρεθάρια, οἶον ἐντραγεῖν, accipio *rimos avium tantum quoad incipientes arti esse ad edendum*. Alii ὄσον ἐντραγεῖν, quos non sequor. κερχνηδες aviculae sunt non semel Aristophani nominatae. κέρχνη Hesychio: nisi est mendum. Latet hexameter plenus in istis: Φάσκοντας, τὰς ἐγκεφάλων μεταλαμβάνοντας ἴσον καὶ κυάμους τρώγειν, κεφαλαίς τε ἔ τοκῆων μόνον, ἀλλὰ καὶ τῶν ἄλλων βεβήλων. Eustathius: Τοῖς παλαιοῖς λόγον φασὶν εἶναι ἱερὸν τοιᾶτον, Ἴσον τοι, κυάμους τε φαγεῖν, κεφαλαίς τε τοκῆων. διὰ τὸ Ψυχῆς αἰζήτων βάσιν ἔμμεναι ἢ ἀναβαθμὸν, Ἐξ αἰδέω ὅταν αὐγὰς αἰσανίωσι. Pythagoricae scholae hoc scitum fuit, quo alludit Lucianus, cum Pythagoram facit apud inferos fabas edere haec dicentem: Δὸς μόνον κυάμους ἄλλα παρὰ νεκροῖς δόγματε ἔμαθον γὰρ, εἰς εὐδὴν ἴσον κύαμοι καὶ κεφαλαὶ τοκῆων

ἐνθάδε. Caussam, cur veteres cerebella non gustarent, hanc affert Athenaeus: διὰ τὸ τὰς αἰσθήσεις ἀπάσας σχεδὸν ἐν αὐτῷ εἶναι, quod omnes prope modum sensus insunt cerebro. Vellem, ne exstaret in his verbis τὸ σχεδόν. De externo sensu non loquitur, cujus non est in cerebro sedes, sed de interno, et ea, quam κυρίαν αἰσθησιν vocat philosophus. Constat vero ex disputationibus praesertim Galeni, cerebrum esse συμπάσης αἰσθησεώς τε καὶ τῆς κατὰ προαίρεσιν κινήσεως ἀρχήν, et diserte docet Caus Vates in lib. de com. m., omnium, quae sensu percipiuntur, cerebrum esse fontem et principium. Quo igitur illud prope modum? Sed habent profecto etiam optimi scriptores sua παραράματα suosque naevos. Vel illud, quod proxime subjicitur, cujusmodi est? Ἀπολλόδωρος δ' ὁ Ἀθηναῖος ἐδ' ὀνομάζειν τινὰ τῶν παλαιῶν φησιν ἐγκέφαλον. Nam quid Apollodoro, huic viro doctissimo, fuit in mente, cum negaret, exstare vocem ἐγκέφαλος in veterum scriptis? Quid? Hippocrates inter veteres censendus non est? At quoties cerebrum nominatum in ejus scriptis invenias? Quid Homerus? Etiamne ille inter veteres locum non reperiet? Sunt haec illius Ὀδ. ι.: Τῷ κέ οἱ ἐγκέφαλος γὰρ διὰ σπέος ἄλλυδις ἄλλη θεινομένε βαίνοιτο πρὸς εἴδει. Euripides, ait, eam distinctionem refugit, neque uti voluit. Quid, si hoc quoque falsum? Nam ecce Euripidis versus ex fabula Theseo: Κάρα τε γὰρ σε συγχέω κόμαις ὀμῆ, Πανῶ τε σε ἐγκέφαλον· ὀμμαίων δ' ἄπο Αἰμοσαγεῖς πρησῆρε βεύσονται κάτω. Exstant in scholiis Aristophanis, sed corrupti. Quod hic observatur, Sophoclem pro cerebro dixisse *αἰβαν μεδύλλαν*, idem fere de Platone licet dicere: p. 137. qui ut cerebri naturam et substantiam declararet, medullam nominavit. Galenus de usu part. I. VIII.: τὴν δ' εἰς αὐτῷ (cerebri) βυλόμενος ὁ Πλάτων δηλῶσαι, ἤνπερ οἶεται κατ' ἀλήθειαν εἶναι μυελόν, ὀνομάζει. Addit Galenus, si medulla sit cerebrum appellandum, non simpliciter ἐγκέφαλον, sed cum adjectione μυελόν ἐγκεφαλίστην, *medulla in capitale*, dici debere, cum sit et spinae quae dicitur medulla, et aliorum quoque ossium. Sed negat Hippocrates, recte nos loqui νωτιαῖον μυελόν appellantes, quod in spinae vertebra continetur. μῆνος γὰρ, inquit, μήνιγγας ἔχει· ὁ δὲ ἄλλος ἕκ ἔχει. Platonis locus, quem Galenus intelligit, est in Timaeo: ἐπωνόμασε τῷ μυελῷ ταύτην τὴν μοῖραν ἐγκέφαλον. Ipse Timaeus, unde habet Plato, dixerat, ἀρχὴν καὶ ρίζαν μυελῷ εἶμεν ἐγκέφαλον, principium et radicem medullae esse cerebrum. E contrario

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ἐνθάδε. Caussam, cur veteres cerebella non gustarent, hanc affert Athenaeus: διὰ τὸ τὰς αἰσθήσεις ἀπάσας σχεδὸν ἐν αὐτῷ εἶναι, quod omnes prope modum sensus insunt cerebro. Vellem, ne existeret in his verbis τὸ σχεδόν. De externo sensu non loquitur, cujus non est in cerebro sedes, sed de interno, et ea, quam κυρίαν αἰσθησιν vocat philosophus. Constat vero ex disputationibus praesertim Galeni, cerebrum esse συμπάσης αἰσθησεως τε καὶ τῆς κατὰ προαίρεσιν κινήσεως ἀρχήν, et diserte docet Celsus Vates in lib. de com. m., omnium, quae sensu percipiuntur, cerebrum esse fontem et principium. Quo igitur illud prope modum? Sed habent profecto etiam optimi scriptores sua παραράματα suosque naevos. Vel illud, quod proxime subjicitur, cujusmodi est? Ἀπολλόδωρος δ' ὁ Ἀθηναῖος εἰδ' ὀνομάζειν τινὰ τῶν παλαιῶν φησιν ἐγκέφαλον. Nam quid Apollodoro. huic viro doctissimo, fuit in mente, cum negaret; existare vocem ἐγκέφαλος in veterum scriptis? Quid? Hippocrates inter veteres censendus non est? At quoties cerebrum nominatum in ejus scriptis invenias? Quid Homerus? Etiamne ille inter veteres locum non reperiet? Sunt haec illius Ὀδ. ι.: Τῷ κέ οἱ ἐγκέφαλος γὰρ διὰ σπείος ἄλλυδις ἄλλη θεινομένε βαίνοιτο πρὸς εἴδει. Euripides, ait, eam distinctionem refugit, neque uti voluit. Quid, si hoc quoque falsum? Nam ecce Euripidis versus ex fabula Theseo: Κάρα τε γὰρ σε συγχέω κόμαις ὀμῆ, Πανῶ τε σε ἐγκέφαλον· ὀμμάτων δ' ἀπο Αἰμοσαγαῖς πρητῆρε βεύσονται κάτω. Exstant in scholiis Aristophanis, sed corrupti. Quod hic observatur, Sophoclem pro cerebro dixisse *αἰθια μεδύλας*, idem fere de Platone licet dicere: p.137. qui ut cerebri naturam et substantiam declararet, medullam nominavit. Galenus de usu part. I. VIII.: τὴν δ' εἰλικν αὐτῆ (cerebri) βυλόμενος ὁ Πλάτων δηλαῶσαι, ἤνπερ οἶσται κατ' ἀλήθειαν εἶναι μυελόν, ὀνομάζει. Addit Galenus, si medulla sit cerebrum appellandum, non simpliciter ἐγκέφαλον, sed cum adjectione μυελόν ἐγκεφαλίτην, *medulla in capitale*, dici debere, cum sit et spinae quae dicitur medulla, et aliorum quoque ossium. Sed negat Hippocrates, recte nos loqui νωτιαῖον μυελόν appellantes, quod in spinae vertebriis continetur. μῆνος γὰρ, inquit, μῆνιγγας ἔχει· ὁ δὲ ἄλλος ἐκ ἔχει. Platonis locus, quem Galenus intelligit, est in Timaeo: ἐπωνόμασε τῆ μυελῆ ταύτην τὴν μοῖραν ἐγκέφαλον. Ipse Timaeus, unde habet Plato, dixerat, ἀρχὴν καὶ ρίζαν μυελῶ εἶμεν ἐγκέφαλον, principium et radicem medullae esse cerebrum. E contrario

Praxagoras et Philotimus pronuntiarunt, aliud nihil cerebrum esse, nisi ὑπεραύξημά τι καὶ βλάστημα τῆ νωτιαίας μυελῆ, *redundans enim quaedam et germinatio* (nam hoc est βλάστημα) *dorsalis medullae.* Etiam Rabbini Hebraeorum cerebrum appellant **קוֹד**, *medullam*: ut cum homines fatuos nuncupant **קוֹד יָרֵךְ**, *vacuos medulla*, id est, cerebro.

CAPUT VICESIMUM QUINTUM.

Ἐπισασία. *Proverb.*: hic vel cerebrum comederit. *Caput olim sacrum. Sternutamentum pro deo habitum. Ascerah Hebraeorum. Φύλλης, Φυλλί, Φύλλον, Φύλλια, Φυλλίς et Φυλλιάς. Ophelio comicus. Urticae semen medetur cicuta. Graeca nomina in desinentia. Oleum amiacum acanthinumque. Triptolemus Sophoclis. Alia multa.*

Quinque Euripidei versus in sermone de cerebro recitati ex illius poetae Troadibus fas et jus fuit interpretibus emendare. Nos fecimus. *Ἐπισασία* pro *observatione* Graecum non est, quod sciam. Itaque lego: ἔχει δ' ἐπίσασιν ἢ τῶν ποιημάτων τῶν ἐκδοχή. Philoclis versum, adjuvante nonnihil Eustathio, ita scribimus: Ὡς εἶδ' ἂν ἐγκαθάλων γ' ἔσθων λίποι. Dictum *παροιμιώδες* ac venustum de homine sceleratissimo aut certe voracissimo: *hic vel cerebrum sine sine comederit.* Nam vesci cerebris antiquitus pessimi hominis erat argumentum. Qui aliter interpretantur aut scribunt, sine dubio ἀσκοπα τοξέυσι. Aristophanis versiculum in Ranis invenies. Caput habitum fuisse a veteribus rem sacram, duplici argumento probat philologus hic: quia per caput jurabant, et capite edita sternutamenta adorabant, ut sacra. Jurasse veteres Hebraeos, Graecos, Romanos per caput suum, translaticium et omnibus notum est. Sternutamentum autem adoratione exprobant, quod non sacrum esse tantum putabant *μόνον τῶν πταρμῶν*, ut in Historiis scripsit Aristoteles, verum etiam Deum. Xenophon de exped. Cyri I. III.: Τῆτο δὲ λέγοντος αὐτῆ, πτάρνυται τις ἀνάσων.

τες δὲ οἱ τραχιῶται πάντες μιᾷ ὀρμῇ προσεκύνησεν τὸν Θεόν
 p.138. Alii morbum aut morbi indicium sternutationem interpre-
 tabantur. Ideo sternutantibus bene precabantur usitata
 formula Ζεῦ, σῶσον, ut est in nostro omnibus epigrammate
 Anthologiae: aut ζῆθι, *vive*. Olympiodorus in Plat.
 Phaed. et moris illius meminit, et causam φιλοσοφικώτε-
 ρον explicat. Sunt autem haec illius verba: Ἔστι καὶ ἐν
 τῷ σώματι ὄντας καρτακῶς παρ' ὄλον τὸν βίον ζῆν, ἐν-
 θυσιαστικῶς δὲ ἐν ὄλω τῷ βίῳ ἔκ ἕσαι ζῆσαι; διότι δια-
 κόπτεται ὑπὸ τῆς φαντασίας· ἐναντίως γὰρ ἔχει αὐτῇ πρὸς
 ἐνθυσιαστικὴν ἐνέργειαν. ἔτω καὶ ἐν τῷ πτάρνυσθαι ἀφεν-
 τάσως ἐνεργῶμεν· εἰ γὰρ φαντασῶμεν, διακόπτεται καὶ ὁ
 πταρμός. διὸ καὶ ΖΗΘΙ φημὲν, ὡς τῷ ζῶν δεδομένον κατὰ
 φαντασίαν ἐνεργεῖν, καὶ κινδυνεύοντος μὴ εἶναι. Eadem
 opinio doctores Hebraeos tenuit, in quorum libris
 ΠΥΣΘΑ *ascrab* hic morbus dicitur, et de eo multa nar-
 rantur. Pergit epitomae auctor gustationum ὑλην re-
 censere, et inquit: Ὅτι εἰς τὸ πρόπομα καὶ ταῦτα ἀναβέλλ-
 λοντο, πέπερι, φύλλης, σμύρνα, κύπειρον, μύρον Αἰ-
 γύπτιον. Caetera plana et nota: sed τὸ φύλλης quid signi-
 ficat? aut potius quomodo rescribenda ea vox, ut ali-
 quid significet? Dalecamp. *malabathrum* vertit. Φυλλί
 et φύλλον pro malabathri folio legi scimus in libris medi-
 corum, sed recentiorum tantum. Quare hujus patellae
 non est operculum hoc. Nam si φύλλον legi volumus,
 de silphii semine interpretari malim, ut apud Hippocra-
 tem. Sed id quoque alienum et non ejus saeculi. Scri-
 bebam φύλλικα, memor, legisse apud Galenum et comici
 interpretem, sic vocata fuisse ἡθύσματα κηπαῖα, olera,
 quorum usus in condimentis: ut origanum, srium,
 hyssopus, rutam, coriandrum, alia id genus. Piperi
 ista juncti appositissime, nemo ibit inficias. Ne id qui-
 dem placet, et φυλλίς scribo ex l. III., ubi dicitur salubre
 esse, si in gustationibus apponatur φυλλίς, aut φυλλιάς,
 ut in Levinii codice. Etiam auctore Hesychio φυλλιάς
 est ὑπότριμμα τι ἐκ λαχάνων σκευαζόμενον. Leviter tamen
 obstat huic emendationi, quod non videatur satis vere
 congruere ὑπότριμμα, quod est genus factitii edulii, ut si
 dicas *intriumi* cum pipere, myrrha et cypero. Docti
 igitur cogitent. Antiphanes comicus versibus istis: Ἄν-
 μὲν ἄρα πέπερι τις φέρη πριάμενος, στρεβλοῦν γράφουσι
 τῆτον ὡς κατάσκοπον. In sycophantas Athenienses, nisi fallos,
 invehebatur: qui suis callidissimis calumniis urbis illius no-
 men reddebant exosum. Nam qui Athenas piper aliasque

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

emendant Ctesiae locum hunc, et scribunt οινάνθινον. Eustathius de pretiosis oleis loquens: ὧν πολυειδῶν ὄντων ἐγίνετό τι καὶ ἐξ αἰκάνθης, ὡς δηλοῖ ὁ γράψας τό· ἐν Καρμανίᾳ ἰσορεῖ Κτησίας, ἔλαιον γίνεσθαι αἰκάνθινον, καὶ χρῆσθαι τὸν βασιλέα. Restituimus ex scripta lectione Φερεκράτης "Ὁδ' ἀνεμολύνθη τὴν ὑπήνην τῷ γάρῳ. Σοφουλῆ Τριπτολέμῳ· Τῆ ταριχηρῆ γάρῳ. Pherocrates: βαρβὴ ἰλιγαρο ἐστὶ κοινκίνασα. Sophocles Triptoleimō (meminit) γὰρ σαλσαμέντορα. Triptolemus Sophoclis fabulae nomen est, non Pherocratis. Vide l. VII. Versum illum, qui mutilus ab Athenaeo profertur, integrum reperimus in l. VI. Pollucis: Οὐδ' ἢ τάλαινα δῆσα ταριχηρῆ γάρῳ πῖσερα, quae ne σαλσαμέντορα quidem liquamen dare sustinent. In eod. l. Pollucis Cratini versus, qui paulo ante recitatus est, ita scribitur: Ὁ τάλαιρος ὑμῖν διάπλωος ἔσα γάρῳ.

CAPUT VICESIMUM SEXTUM.

p.140. Acetum dictum εἶδος Atticis, atque etiam ἦδος et αἶδος, fortasse etiam ἡδονή. Aegyptium acetum et Cleonaeum. παῖξ, ραχ. ὄξυς et ὄξύγαρον. Aegyptiaca ex herba vivente.

Acetum condimentorum omnium esse suavissimum, dicebat modo Naucratica convivator, idemque sermonem de aceto ita orditur: τῆτο μόνον Ἀττικοὶ τῶν ἡδυσμάτων εἶδος καλεῖσι· solum e condimentis acetum vocant εἶδος Attici. Potuitne scriptor eruditiss. planius, quod vellet, eloqui? Tamen hic tenebrae sunt Cimmeriae interpretibus. Sed non adducti sunt viri docti, ut putarent, acetum esse εἶδος, praesertim quia nullum adjicitur testimonium. Id igitur probemus. Julius Poll.: τὸ δὲ ὄξος καὶ εἶδος ἀπάλαν. Antiphanes in Coryco apud Athenaeum init. l. IX.: ἐπὶ δὲ τῆτοις πίνομεν οἰνάριον, εἶδος νῆ Δία. Post haec vultum hibimus, acetum merum. Ubi iterum graviter peccant interpretes. Ergo εἶδος acetum est Atticis. Sed cogitemus etiam et etiam, num omnibus hisce in locis ἦδος potius sit scribendum, non εἶδος. Mihi quidem, nisi obstat tot librorum consensus, hoc perplaceret, acetum κατ' ἄξοχὴν esse appellatum ἦδος, quasi ἡδυσμα, teste He-

2. Apponam illius verba, sicut legi debent: nam
 illegatis exemplaribus corrupta sunt multis modis.
 ἡδονή, καὶ ὄφελος, καὶ ὄξος· οἱ δὲ ἀφέλημα. ἢ
 ἀ ἀπὸ τῆ ἡδαι· τινὲς δὲ ἡδονήν, καὶ ὄξος. Sic ista
 it continuari. In editionibus perperam insertae sunt
 aē duae: ἢ δ' ὄς· ἔφη ἐκείνος, et ἡδ' ὡς, κατὰ τῆτο
 υς. Non solum autem ἡδος pro aceto Attici, sed
 ἄδος alii, mutato aeolice spiritu, dixerunt. Hesychius:
 Ἄδος, παρὰ Δαινολόχῳ ὄξος. Omitto, quae alii
 matici. Ex superioribus verbis Hesychii colligas,
 ἡδονήν, quae vox idem significat atque ἡδος, usur-
 quosdam pro aceto. Vix credidissem, nisi venis-
 n mentem verba hujus τραπεζορήτορος l. VIII., ubi
 iscium condituris loquens pisces saxatiles optimos
 cribit τῇ ἡδονῇ σκευασθέντας, hoc est, ut nos inter-
 mus. *sinip'iciter cum aceto paratos.* Ex variis locis
 onomiae Archestrati liquido constat, hanc esse pisci-
 πλῆν σκευασίαν. Lectionem mutare, quod fecere in-
 etes, hoc vero iniquum et indignum est facinus:
 rptii aceti mentio apud Juvenalem: *Si vero pater est,*
iam, inquit, flebile pati Sinciput elixi Pbarioque ma-
s aceto. De Cleonaeo aceto scribuntur haec: *μνημο-*
δέ πν (Aristophanes) καὶ τῆ ἐκ Κλεωνῶν ὄξος ὡς
ίρε· Ἐν δὲ Κλεωναιῶν ὄξύτιδες αἰσι. Lego: Ἐν δὲ καὶ
ναῖαι ὄξιδας vel ὄξύδας· nam utroque modo scriptum
 nio apud Aristophanem et Pollucem. Describebat
 a convivii apparatus: inter alia adesse aiebat et Cleo-
 acetabula, de aceto Cleonaeo intelligens, ut inter-
 tur Athenaeus. ἐν pro ἐνι, ut saepe. Diphili versu-
 s ita concipe: *Δειπνεῖ τε καταδύς, πῶς δοκεῖς; Λα-*
κῶς. Ὅξος τε κοτύλην. πάξ. τί πάξ; ὄξος μέτρον
εἶ τοσούτο τῶν Κλεωναιῶν. Loquebatur poeta de quo- p. 141.
 non lauti quidem, sed multi cibi. Eum abdidisse se
 a gurgustiolum suum, quales sunt pauperum habita-
 es, saepe subterraneae: ibi coenam sumsisse Laconi-
 : potus loco fuisse aceti congium. Cum ostenderet,
 audiebat, mirari se credere, quid miraris? ait. Aceti
 maei mensuram, quantam dixi, capit iste. *πάξ* mi-
 is et interpellantis adverbium Graecis et Latinis: de
 sibi. Heraclidis Tarentini verba de aceto exponimus
 II. c. 5. Lacunam constituimus in istis: *Λακτίου*
 . . . ὄξυ γὰρ διὰ τῆ υ. Deest manifesto dictio una:
 c ait per υ scribendam, obiter eos carpens, qui scri-
 ent per ι. De voce ὄξυ non loqui, clarum est. Arbi-
 them. P. III. T. I. M